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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشیورزشی
گروه ورزشی- با اعلام سهیل 
مهدی، رییس کمیته برگزاری مسابقات 
سازمان لیگ، رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال ایران از دوازدهم مرداد وارد 
بیست و سومین دوره خود خواهد شد.

در پایان یک لیگ فرسایشی و پر 
از افت‌و‌خیز که با قهرمانی پرسپولیس، 
صعود سپاهان و تراکتور به لیگ قهرمانان 
آسیا و سقوط مس و نفت مسجدسلیمان 
به دسته پایین‌تر تمام شد، نیمکت 
تیم‌های لیگ برتری هم دست‌خوش 
تغییرات زیادی شد.از جابجایی‌های 
درون لیگی تا حضور سرمربیان جدید 
از دسته‌های پایین‌تر یا خارج از محدوده 
مربیان لیگ بیست و دوم. در ادامه به 
همین بهانه نیمکت تیم‌های لیگ برتری 
را به ترتیب رتبه آن‌ها در فصل گذشته 

مورد بررسی قرار می‌دهیم؛
 پرسپولیس

پس از قهرمانی در جام حذفی، 
یحیی گل‌محمدی با اظهارات خود 
هواداران پرسپولیس را در شوک و 
حیرت فرو برد و گفتگوی تلفنی او با 
شب‌های فوتبالی دیگر خوش‌بین‌ترین 
طرفدار تیم را هم از حفظ یحیی ناامید 
کرد، اما گلزن ایران در جام جهانی 
۲۰۰۶، سرانجام روی نیمکت قرمز‌ها 
ماند تا پنجمین فصل حضورش روی 

نیمکت پرسپولیس را تجربه کند.
 سپاهان

احتمالا هیچ تیمی به اندازه 
سپاهان از حضور مربی فصل بعد 
خود خاطرش جمع نبوده است. ژوزه 
مورایس به واسطه قرارداد ۳ ساله و البته 

رضایت هواداران این تیم از عملکرد 
طلایی‌پوشان جایگاه کاملا مثبتی در 

تیمش داشت.
 استقلال

هفته‌ها کش و قوس به منظور 
رونمایی از گزینه نهایی استقلال برای 
هواداران این تیم بعد از اخراج ساپینتو، 
به یک کابوس بدل شده بود، اما در 
انتها حضور نکو روی نیمکت آبی‌ها، 
تکلیف آبی‌پوشان و دوستدارانش را 

یک سره کرد.
 تراکتور

با عملکرد فوق‌العاده تراکتور زیر 
نظر پاکو خمس اسپانیایی صرف‌نظر 
از بازی نهایی لیگ، خیال هواداران 
پرشور‌ها از نیمکت تیمشان در فصل 
بعدی راحت بود و این سرمربی 
اسپانیایی بار دیگر روی نیمکت 

تی‌تی‌ها خواهد نشست.
 مس رفسنجان

نارنجی‌پوشان که با محمد ربیعی 
تا آستانه کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
آسیا هم پیش رفتند، در نهایت رقابت 
برای کسب جایگاه چهارم را یه تراکتور 
واگذار کردند. پس از چهار فصل 
حضور موفق ربیعی در این تیم، موسم 
خداحافظی او فرا رسید و ساکت الهامی، 
سرمربی فصل گذشته هوادار جای او 
را روی نیمکت مس رفسنجان پر کرد.

 گل‌گهر
سرمه‌ای‌پوشان که لیگ بیست 
و دوم را با قلعه‌نویی آغاز و با الهویی 
تمام کردند، برای فصل جدید به سراغ 
یک سرمربی نام‌آشنای یونایی یعنی 

مارینوس اوزونیدیس رفتند تا این 
سرمربی هدایت سیرجانی‌ها در لیگ 

بعدی را برعهده بگیرد.
 فولاد

بعد از جدایی جنجالی جواد 
نکونام از فولاد آن هم در جایی که این 
تیم در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا باید به مصاف الهلال 
عربستان می‌رفت، علیرضا منصوریان با 
نظر مدیران فولاد به عنوان سرمربی این 
تیم مشغول به کار شد. منصوریان با تیم 
بحران زده فولاد نتایج قابل قبولی کسب 
و این تیم در پایان در رده هفتم جدول 
قرار گرفت. علی رغم حواشی به وجود 
آمده، اما این مربی در لیگ بیست و سوم 

نیز سرمربی خوزستانی‌ها خواهد بود.
 آلومینیوم اراک

با پایان لیگ مهدی رحمتی با 
توجه به اینکه مدیریت باشگاه آلومینیوم 
نتوانست خواست‌های وی را اجرایی 

کند خیلی زود از ایرالکو جدا شد. 
مدیران باشگاه آلومینیوم نیز بعد 
از این موضوع بلافاصله وارد 
عمل شده و مجتبی حسینی 
سرمربی سابق پیکان را به عنوان 
سرمربی خود معرفی کردند تا 
با توجه به تفکرات این مربی در 
این بیست و سوم با تیمی جوان به 

مدیران بروند.
 ذوب‌آهن

شاید عجیب‌ترین شرایط در 
بین تیم‌های لیگ برتری شرایط 
نیمکت ذوب آهن باشد. مهدی 
تارتار که در دو فصل اخیر هدایت 

گاندو‌ها را بر عهده داشت سرانجام از 
هدایت این تیم کنار گذاشته شد. در این 
میان صحبت‌های در خصوص حضور 
قاسم حدادی فر بر روی نیمکت این 
تیم نیز شنیده می‌شود. این در حالی 
است که بعد از مربی ساکت الهامی به 

عنوان سرمربی مس رفسنجان و قطع 
همکاری قطعی مس با ربیعی، گفته 
می‌شود باشگاه ذوب آهن برای حضور 
این مربی بر روی نیمکت این تیم با 
این مربی وارد مذاکره شده است. هم 
اکنون در اصفهان منتظر هستند تا ببینند 
درنهایت چه کسی در لیگ بیست و 

سوم هدایت گاندو‌ها را برعهده خواهد 
گرفت.

 هوادار
با پایان فصل همانند ماجرای 
مهدی رحمتی و آلومینیوم، ساکت 
الهامی و این تیم تهران خیلی زود پایان 
همکاری خود را اعلام کردند. بعد از 
جدایی الهامی، مدیران هوادار خیلی 
زود با محمود فکری به توافق رسیدند 
سرمربی تا این باشگاه نخستین تیمی 
باشد که سرمربی خود را برای لیگ برتر 
انتخاب می‌کند و آماده لیگ بیست و 

سوم می‌شود.
 پیکان

بر خلاف سایر همشهری ها، 
پیکان تنها تیم تهرانی حاضر در لیگ 
برتر است که هنوز وضعیت نیمکت آن 
بعد از جدایی مجتبی حسینی مشخص 
نشده است. گمانه زنی‌های زیادی در 
خصوص سرمربی پیکان در فصل 
آینده وجود دارد که در نهایت 
جمع بندی به دو نام برای انتخاب 
سرمربی رسیده: وحید فاضلی و 
حمید مطهری. البته ممکن است به 
یکباره تصمیم نهایی هیئت مدیره 

باشگاه پیکان تغییر کند و فردی غیر از 
این دو نفر انتخاب شود.

 ملوان بندرانزلی
وضعیت ملوان نیز مشابه ذوب 
آهن است. این تیم در پایان فصل و بعد 
از جدایی مازیار زارع هنوز وضعیت 
روشنی ندارد. در مقطعی نام سید 
جلال حسینی و پژمان نوری به عنوان 
سرمربی این احتمالی این تیم در لیگ 
بیست و سوم به گوش می‌رسید که 
همه در حد همان گمانه زنی باقی ماند. 
البته زمزمه‌های در مورد حضور مهدی 
تارتار و بازگشت احتمالی مازیار زارع 

نیز شنیده می‌شود.
 نساجی مازندران

نساجی که با قهرمانی در جام 
حذفی در سال ٠١-١۴٠٠ جواز حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرده لیگ 
بیست و دوم را با حمید مطهری آغاز کرد 
و با هرناندز اسپانیایی به پایان رساند. 
با تغییر مدیریت در باشگاه نساجی و 
حضور درودگر در این باشگاه، مهدی 
رحمتی که با آلومینیوم اراک به بن بست 
رسیده بود به توافق رسید تا این مربی 
هدایت ببر‌های مازندران را بر عهده 
بگیرد. با حضور این مربی قائمشهری‌ها 
حضور فعالی در نقل و انتقالات داشته 
اند و توانستند چند بازیکن را به خدمت 
بگیرند تا خود را برای حضور در لیگ 

برتر و لیگ قهرمانان آسیا آماده کنند.
 صنعت نفت آبادان

برزیل ایران در فصل گذشته 
رکورد عجیبی را به نام خود به ثبت 
رساند. این تیم در طول یک فصل 

۴ مربی را روی نیمکت خود دید. در 
نهایت عبدالله ویسی در ٨ بازی پایانی 
هدایت این تیم را بر عهده گرفت و با 
کسب ١٣ امتیاز در رقابت با مس کرمان 
موفق شد این تیم را در لیگ برتر حفظ 
کند. ویسی بعد از بقا صنعت نفت 
حضور خود را منوط به تقویت این تیم 
در فصل جاری دانست و بعد از کش 
و قوس‌های فراوان سرانجام تصمیم 
گرفت به کار خود در آبادان ادامه دهد.

 شمس آذر قزوین
شمس آذر با سعید دقیقی یکی از 
مقتدرانه‌ترین صعود‌هایی تاریخ لیگ 
برتر را رقم زد، اما دقیقی خیلی زود و 
بعد از جشن قهرمانی تصمیم گرفت 
از این تیم جدا شود. بعد از مدتی این 
مربی استعفا خود را پس گرفته و تصمیم 
گرفت با نظر باشگاه باز هدایت این تیم 

تازه لیگ برتری شده را بر عهده گیرد.
 استقلال خوزستان

استقلال نسخه خوزستانی حالا 
بعد از تجربه قهرمانی در لیگ برتر با 
سیروس پورموسوی در لیگ پانزدهم به 
عنوان مربی، امسال در پایان رقابت‌های 
لیگ آزادگان با هدایت این مربی موفق 

شد به لیگ برتر صعود کند. 
اما باز هم مشکلات مالی گریبان 
گیر این تیم شد و پورموسوی نیز در 
آستانه جدایی از این تیم قرار گرفت. 
سرانجام بعد از پیگیری‌های صورت 
گرفته و توافق طرفین پورموسوی اینبار 
به عنوان سرمربی در لیگ بیست و سوم 
هدایت استقلال را برعهده خواهد 

داشت.

نایب‌رئیس  گروه ورزشی- 
فدراسیون وزنه‌برداری از برگزاری 
اردو پس از مسابقات قهرمانی جهان 
در ریاض و همچنین اعزام ملی‌پوشان 
به بازی‌های آسیایی هانگژو از 

عربستان خبر داد.
بهداد سلیمی درباره اردوی تیم 

ملی وزنه‌برداری ایران گفت: از همان 
ابتدا که به فدراسیون وزنه‌برداری 
آمدیم همه هدفمان این بود که شرایط 
وزنه‌برداری را نسبت به گذشته 
بهبود ببخشیم؛ خدا را شکر اردوها 
به صورت متمرکز در تمامی رده‌ها 
سنی در بخش آقایان و بانوان در 

حال برگزاری است. با تصمیم کادر 
فنی هم پنجم تیرماه رکوردگیری از 
وزنه‌برداران خواهیم داشت. پس از آن 
هم به مدت سه هفته اردوی تیم ملی 
در یکی از شهرهای شمالی برگزار 

خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که 
»آیا با توجه به مصدومیت برخی 
وزنه‌برداران در رکوردگیری فرصت 
مجددی به آن‌ها داده می‌شود؟« تاکید 
کرد: فدراسیون تابع تصمیمات کادر 
فنی است. سرمربی تیم ملی از شرایط 
وزنه‌برداران به خوبی اطلاع دارد و 
دقیقاً می‌داند کدام وزنه‌بردار در چه 
زمانی به شرایط آمادگی می‌رسند. 
ما در کار فنی دخالتی نداریم و همه 
مسائل مربوط به وزنه‌برداران مربوط 

به کادر فنی است.
سلیمی همچنین در مورد 

برگزاری اردوی تیم ملی وزنه‌برداری 
پس از قهرمانی جهان در ریاض 
یادآور شد: بعد از مسابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی عربستان، بازی‌های 
آسیایی هانگژو را پیش رو داریم. 
با رایزنی‌هایی که انجام دادیم و 
همچنین موافقت کمیته ملی المپیک 
قرار شد تیم ملی وزنه‌برداری پس از 
مسابقات جهانی در ریاض بماند و 
تمرینات را پیگیری کند و پس از آن 
 راهی بازی‌های آسیایی هانگژو چین 

شود.
فدراسیون  رئیس  نایب‌ 
وزنه‌برداری در مورد ترکیب نهایی 
تیم ملی برای مسابقات قهرمانی 
جهان و بازی‌های آسیایی هانگژو 
اظهار داشت: وزنه‌برداری رشته 
رکوردگیری است و تقریباً برای این 
دو مسابقه با توجه به رکوردهایی 

که وزنه‌برداران زده‌اند ترکیب تیم 
مشخص است اما با این حال همه 
ما تابع نظر کادرفنی هستیم. طبق 
برنامه‌ریزی‌هایی که سرمربی تیم 
دارد پنجم تیرماه رکوردگیری انجام 
می‌شود و پس از آن یک ماه تا بیست 
روز مانده به مسابقات قهرمانی جهان 
دوباره از وزنه‌برداران رکوردگیری 

انجام می‌شود.
سلیمی همچنین در مورد عملکرد 
داوودی و معتمدی در مسابقات جایزه 
بزرگ کوبا گفت: علی داوودی در این 
مسابقه وزنه‌های خوبی بالای سر برد 
و توانست در یک ضرب و دو ضرب 
و همچنین مجموع به مدال طلا برسد. 
البته با توجه به اینکه رقیبان سرسختی 
نداشت در این مسابقه چندان مورد 
محک قرار نگرفت ولی در کل 
رکوردهای خوبی زد. اگر وزنه ۲۵۲ 

کیلوگرم را مهار می‌کرد در رنکینگ 
المپیک وضعیت بهتری داشت؛ حتی 
این وزنه در المپیک نزدیک به کسب 
مدال است؛ با این حال در یک ضرب 
توانست یک کیلوگرم رکورد شخصی 
خود را ارتقا دهد. ضمن اینکه شرایط 
مسابقه در کوبا به گونه‌ای بود که 
وزنه‌برداران فرصت کمی برای 
ریکاوری داشتند. با این حال به نظرم 

عملکرد داوودی قابل قبول بود.
وی همچنین در ادامه به وضعیت 
رسول معتمدی اشاره کرد و گفت: 
رسول تازه از بند مصدومیت رها شده، 
هدف ما این بود که او وزن کشی شود و 
در چرخه گزینشی المپیک قرار بگیرد، 
خوشبختانه وضعیت مصدومیتش 
هم خوب است اما باید تلاش کند 
تا در چرخه گزینشی المپیک بتواند به 

سهمیه برسد.

گروه ورزشی- سرمربی فولاد 
برنامه ویژه‌ای برای تیمش در فصل 
جدید لیگ برتر دارد.منصوریان 
 با ۲ بمب سرشناس به فولاد 

برگشت!
علیرضا منصوریان در حالی 
فصل قبل هدایت فولاد خوزستان 
را برعهده گرفت که این تیم شرایط 
خوبی سپری نکرده بود و در جایگاه 
نهُم جدول لیگ برتر قرار داشت، اما در 
نهایت با تغییر کادر فنی توانست لیگ 
بیست و دوم را با حضور در جایگاه 
هفتم به پایان برساند و عملکرد خوبی 

بر جای بگذارد.
با وجود این عملکرد و کسب ۱۶ 
امتیاز در ۱۰ مسابقه که با چهار پیروزی، 
چهار تساوی و دو شکست برای فولاد 
خوزستان، اما برخی هواداران این تیم 
در دیدارهای خانگی و پیش از شروع 
بازی‌ها که نتیجه مشخص نبود، نسبت 
به حضور منصوریان در فولاد ناراضی 
بودند، ولی در نهایت با تصمیم این 

باشگاه، او فصل بعد هم روی نیمکت 
تیمش می‌نشیند.

باشگاه فولاد خوزستان پس از 
یک ماه بررسی به جمع‌بندی رسید تا 
کارش با علیرضا منصوریان را ادامه 
دهد تا برنامه‌ریزی سریع برای فصل 
جدید لیگ برتر داشته باشد و از مرحله 
آماده‌سازی، شروع تمرینات و نقل و 
انتقالات عقب نماند، اما این سرمربی 
هم تدارک ویژه‌ای برای آغاز تمرین و 

عملکرد بهتر تیمش از نظر فنی دارد.
منصوریان از مدت‌ها قبل به 
مدیران فولاد خوزستان اعلام کرده بود 
قصد دارد دو دستیار خارجی باکیفیت 
و مطرح به کادر فنی خود اضافه کند 
که این باشگاه پس از بررسی شرایط، 
درخواست سرمربی خود را پذیرفت 
تا دو دستیار قوی به کنار علی‌منصور 
بیایند و شرایط بهتری در سبک بازی 

این تیم رقم بزنند.

و  اعلام‌شده  فهرست  در 
برای  دسترس  در  گزینه‌های 
منصوریان، نام دو دستیار ژوزه 
مورینیو، سرمربی شناخته‌شده فوتبال 
جهان، دیده می‌شود که در صورت 
توافق از نظر مالی و شرایط حضور در 
فولاد، یکی از آنها به کادر فنی این تیم 

اضافه خواهد شد.
یک سال قبل ژوزه مورایس 
که در چلسی دستیار مورینیو بود 
به سپاهان آمد و هدایت این تیم را 
برعهده گرفت، حالا هم منصوریان 
قصد دارد یکی از کمک‌های مورینیو 
را برای انجام تمرینات فنی )ترینر( به 

تیمش اضافه کند.
همچنین منصوریان درخواست 
داشته تا مربی بدنساز سائوپائولو 
برزیل به ایران بیاید که توافق اولیه 
نیز با او انجام شده و در صورت تایید 
باشگاه فولاد خوزستان و این مربی، 
تعداد خارجی‌های کادر فنی فولاد به 

دو نفر می‌رسد.

گروه ورزشی- باشگاه استقلال 
سقف مشخصی برای عقد قرارداد با 
بازیکنان مدنظرش تعیین کرد.سقف 

قرارداد در استقلال مشخص شد
جواد نکونام نخستین جلسه مهم 
کاری با حجت کریمی، سرپرست 
باشگاه و علی امیری، قائم مقام 
استقلال برگزار کرد و درباره کلیات 
فعالیت‌شان در نقل و انتقالات 
تابستانی به صحبت پرداخت ولی در 
مورد جزئیات بحثی انجام نداد و صرفا 
لیست بازیکنان تحت قرارداد آبی‌ها به 

وی ارائه شد.
سرمربی جدید استقلال در 
جلسه با مدیران این باشگاه، لیست 
بازیکنانی که تحت قرارداد هستند را 
دریافت کرد و بررسی لازم را انجام 
داد تا نفرات مدنظرش را حفظ کند و 
از روز یکشنبه وارد بحث مبلغ قرارداد 
آنها شود تا اصلاحیه‌های لازم در این 

باره انجام بگیرد.
تعدادی از بازیکنان استقلال 

ازجمله سید حسین حسینی، عارف 
غلامی، محمدزبیر نیک‌نفس، مهدی 
قایدی، محمد محبی و ... قراردادشان 
تمام شده که احتمال قطع همکاری با 
تعدادی از آنها وجود دارد، اما در این 
بین جواد نکونام روی برخی از نفرات 
فصل قبل هم نظر مثبت دارد که امروز 
یکشنبه شخصا به همراه حجت کریمی 
با آنها گفت‌وگو خواهد کرد تا شرایط 
آنها را برای ادامه همکاری مطلع شود.
جواد نکونام با بازیکنان مدنظرش در 

باشگاه استقلال گفت‌وگو خواهد کرد 
که در این جلسه، یک نکته مهم را به 
آنها اعلام می‌کند؛ اینکه سقف قرارداد 
آبی‌پوشان در فصل جدید متفاوت از 
سال گذشته یا قراردادی که امضاء 

کرده‌اند، خواهد بود.
سرمربی استقلال در جلسه با 
نفرات مدنظرش اعام می‌کند که 
سقف قرارداد این باشگاه در فصل 
جدید نهایتا ۱۵ میلیارد تومان است 
و به هیچ عنوان این رقم افزایش 

نخواهد داشت؛ حتی برای ملی‌پوشان 
و ستاره‌های شاخص.

نکونام همچنین به بازیکنانی که 
برای فصل ۰۳-۱۴۰۲ قرارداد دارند و 
در لیست او هستند، تاکید می‌کند که 
اگر رقم قراردادشان بالاتر از سقف ۱۵ 
میلیارد تومان است، باید این مبلغ را 
کاهش بدهند و در صورتی که موافق 
این مسئله نیستند، می‌توانند از جمع 
آبی‌پوشان جدا شوند که این تصمیم 

قطعی است.
در این شرایط که برخی 
باشگاه‌های لیگ برتری و مدعیان 
هزینه‌های بیشتری انجام می‌دهند و 
رقم قرارداد بازیکنان‌شان را بالاتر از 
۱۵ میلیارد تومان در نظر گرفته‌اند، 
استقلال تصمیم گرفته رقم مشخصی 
با تعیین سقف در نظر بگیرد و نکونام 
هم در جلسه بعدی به بازیکنان خود 
تاکید خواهد کرد نهایتا می‌توانند این 
دستمزد را بگیرند که البته این رقم هم 

برای همه نفرات نخواهد بود!

در فاصله بیش از یک ماه تا شروع لیگ بیست و سوم، تکلیف بیشتر نیمکت‌ها مشخص شده است.

تکلیف سیزده تیم لیگ برتری 
روشن شد

ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری برای حضور در بازیهای آسیایی مشخص است دومین انتقال بزرگ تراکتور؛ تبریزی‌ها 
ستاره نکونام را قاپیدند

گروه ورزشی- مهدی شیری نیز که گفته می شد با پیشنهاد نکونام 
برای حضور در استقلال مواجه شده، دومین انتقال بزرگ تراکتور بعد از 

شجاع خلیل زاده لقب گرفته است.
مهدی شیری، مدافع فصل گذشته تیم 
فوتبال فولاد خوزستان دومین خرید پر سرو 
صدای تابستانی تراکتور بعد از شجاع خلیل‌زاده 

است.  
این بازیکن که عملکرد خوبی در فولاد 
خوزستان داشته است، پیش از این سابقه بازی 
در پرسپولیس ار هم در کارنامه دارد و البته به 
دلیل علاقه جواد نکونام به سبک بازی او جزو 
فهرست نقل و انتقالاتی استقلال هم بود ولی در 

نهایت تصمیم گرفت راهی تراکتور شود.
این مدافع راست که سابقه حضور در تیم ملی 
را هم در کارنامه دارد با نظر مثبت خمس به جمع 
سرخپوشان تبریزی اضافه شده و فصل جدید را 

در این تیم توپ خواهد زد.

منصوریان با ۲ بمب سرشناس به فولاد برگشت!

سقف قرارداد در استقلال مشخص شد
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